государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области
«Психиатрическая больница №8»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.08.2019 № 8

г. Орехово-Зуево

О проведении служебной проверки правильности
и полноты оказания медицинской помощи
пациенту Сальникову А.Н.

При изучении 26.07.2019 г. истории болезни № 481/2019/182 Сальникова Анатолия
Николаевича (09.04.1947 г.р., бывший пациент 4 психиатрического отделения ГБУЗ МО
«ПБ №8», умер 13.06.2019 г.), возвращенной из ГБУЗ МО «Орехово-Зуевская ЦГБ» филиал
№ 1 «Первая больница» после проведения патолого-анатомического вскрытия Сальникова
А.Н., были обнаружены факты неполного ведения медицинской документации - отсутствуют
дневники (данные динамического наблюдения).

На основании вышеизложенного

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для проведения служебной проверки правильности и полноты
оказания медицинской помош,и пациенту Сальникову А.Н. в следуюш;ем составе:

Председатель комиссии:
Туманянц Е.В., и.о. заместителя главного врача по медицинской части;
Члены комиссии;
- Терентьева Т.К., и.о. главной медицинской сестры;
- Соковнина Н.С., заведующий 5 психиатрическим отделением-врач-психиатр;
- Романовская А.В., заведующий организационно-методическим кабинетом-врач-

методист;
- Сорокин М.М., ведущий юрисконсульт.

2. Комиссии:
2.1. Провести проверку правильности ведения медицинской документации

пациента Сальникова А.Н. в 4 психиатрическом отделении ГБУЗ МО «ПБ №8». Срок
проведения проверки: с 05.08.2019 г. по 09.08.2019 г.

2.2. Получить с заведующего 4 психиатрическим отделением-врача-психиатра
письменное объяснение по ведению медицинской документации пациента Сальникова А.Н.

3. По итогам проведения служебной проверки составить акт о проведении служебной
проверки.

4. С распоряжением ознакомить всех задействованных лиц под подпись.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Главный врач М.М. Старостенков